

# Jämtlandsgården Livsmedel AB

556652-6553

Räkenskapsåret  
**2010-01-01 - 2010-12-31**

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	5
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Noter	7-10
Underskrifter	11

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Jämtlandsgården Livsmedel AB 556652-6553 får härmed avge årsredovisning för 2010.

### Allmänt om verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Verksamheten i bolaget har ökat successivt under verksamhetsåret 2010. Den totala slaktade volymen nötkreatur ökade från 410 ton år 2009 till 593 ton år 2010. Av den totala volymen slaktade nötkreatur utgjorde legoslakt 37 ton år 2009 medan år 2010 slaktades 77 ton lego. En betydande ökning av såväl slakten av egna inköpta djur som slakten av legodjur, således. I genomsnitt har 42 nötkreatursdjur per vecka under året med vecka 50 som toppnotering, då det slaktades 78 nötkreatursdjur. Ledningen i bolaget är positiva till att slakten av egna djur och legoslakten ökar.

I takt med att slakten av egna inköpta djur ökat har även försäljningen ökat. Under 2010 blev den totala försäljningen 21,8 miljoner kronor, vilket är en ökning med drygt 50% jämfört med 2009. Trots de förbättrade volymerna och den ökade försäljningen lyckas vi inte nå positivt resultat efter finansnetto, men jämfört med 2009 är förlusten i det närmaste halverad. Svårigheter att få ut våra priser på marknaden för hela sortimentet samt för höga kostnader per enhet är grundorsaken till att vi inte balanserar ekonomiskt. Framför allt försäljningen av det sk. k-packade sortimentet redovisar dålig lönsamhet. Försäljningen sker i huvudsak på den Jämtländska marknaden till butiker, förädlingsföretag och restauranger.

Hela bolagets verksamhet är anmälningspliktig enligt miljöbalken. Under året har bolaget godkänts enligt regelverket för IP Livsmedelsförädling. Sedan tidigare är verksamheten Kravgodkänd.

Jämtlandsgården har under året satsat ett betydande belopp på varumärkesreklam i lokalpressen samt via reklamfilmer, som sänts i TV 4 lokalt. Reklamfilmerna har nått 90 % av länets befolkning enligt gjorda mätningar.

Den 17 maj höll Jämtlandsgården stämma i Häggenås. Stämman beslutade att genomföra en nyemission riktad till bolagets ägare, med rätt att teckna två nya aktier för varje befintlig aktie. Nyemissionen genomfördes under sommaren och gav 721 tkr i nytt aktiekapital.

En extra bolagsstämma genomfördes den 6 december. Stämman beslutade att skriva ner aktiernas kvotvärde från 100 kr till 20 kr. Stämman tog också ställning till kontrollbalansräkning nr 2 per 2010-09-30, som utvisade att aktiekapitalet är återställt till 100 %, om hänsyn tas den beslutade ändringen av aktiernas kvotvärde från 100 kr till 20 kr. Denna nedsättning av aktiekapitalet registrerades först efter räkenskapsårets utgång. Bolagsverket har under april innevarande år utfärdat ett nytt registreringsbevis, där det framgår att bolagets aktiekapital är 2 542 520 kr och antalet aktier är 127 126 st.

Produktionen och försäljning innevarande år 2011 visar på fortsatta ökningarna i slakt- och försäljningsvolymerna. Detta är positivt och styrelsen räknar med fortsatt ökade volymer i slakt och försäljning under resten av året. Dessutom krävs ytterligare effektiviseringar och åtgärder innan bolaget har ett positivt kassaflöde i verksamheten.

Styrelsen har under året bestått av Bo Berg, Bo Granqvist, Anders Harlin, Hilda Runsten och Jenny-Ann Sundelöf samt adjungerad produktionschefen Thomas Berglund-Sundqvist. Antalet anställda i bolaget är åtta personer.

Resultatet för verksamhetsåret är minus 1,89 miljoner kr.

## Ekonomisk översikt

	2010-12-31	2009-12-31	2008-12-31
Nettoomsättning	21 663 915	14 026 367	2 255 437
Balansomslutning	16 519 353	16 070 376	16 385 312
Soliditet, %	20	23	36
Antalet anställda	8	8	3

## Disposition av bolagets förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen och VD föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	-4 723 186
årets resultat	-1 887 482
Totalt	<u>-6 610 668</u>
disponeras för	
balanseras i ny räkning	<u>-6 610 668</u>
Summa	<u>-6 610 668</u>

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2010-01-01- 2010-12-31</i>	<i>2009-01-01- 2009-12-31</i>
Nettoomsättning		21 663 915	14 026 367
Övriga rörelseintäkter		159 555	1 749
		<u>21 823 470</u>	<u>14 028 116</u>
<b><i>Rörelsens kostnader</i></b>			
Råvaror och förnödenheter		-16 721 218	-10 416 448
Övriga externa kostnader	1	-2 347 845	-1 913 630
Personalkostnader	1	-3 120 238	-3 314 648
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	2	-889 202	-864 977
<b>Rörelseresultat</b>		<u>-1 255 033</u>	<u>-2 481 587</u>
<b><i>Resultat från finansiella poster</i></b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		12 572	7 277
Räntekostnader och liknande resultatposter		-645 022	-684 690
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>-1 887 483</u>	<u>-3 159 000</u>
<b>Resultat före skatt</b>		<u>-1 887 483</u>	<u>-3 159 000</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-1 887 483</u>	<u>-3 159 000</u>

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2010-12-31	2009-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	88 000	154 000
Balanserade utgifter för datasystem	4	202 066	272 245
		290 066	426 245
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	5	8 261 115	8 738 140
Markanläggningar	6	42 850	-
Byggnadsinventarier	7	2 411 377	2 717 054
Inventarier och verktyg	8	1 142 874	1 138 901
		11 858 216	12 594 095
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		12 148 282	13 020 340
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager mm</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 415 672	779 280
		1 415 672	779 280
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 220 613	1 741 419
Skattefordringar		18 097	15 056
Övriga fordringar		368 195	289 601
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		86 723	111 067
		2 693 628	2 157 143
<b>Kassa och bank</b>		261 771	113 613
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		4 371 071	3 050 036
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		16 519 353	16 070 376

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2010-12-31</i>	<i>2009-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>	<b>10</b>		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (77 648 aktier)		7 764 800	7 764 800
Ej registrerat aktiekapital		2 032 940	665 000
Överkursfond		-	2 454 500
		<u>9 797 740</u>	<u>10 884 300</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad förlust		-4 723 186	-4 018 686
Årets resultat		-1 887 483	-3 159 000
		<u>-6 610 669</u>	<u>-7 177 686</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>3 187 071</u>	<u>3 706 614</u>
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Checkräkningskredit		1 371 680	764 119
Övriga skulder till kreditinstitut	11	4 858 666	6 457 654
Övriga långfristiga skulder	11	694 000	705 950
		<u>6 924 346</u>	<u>7 927 723</u>
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Leverantörsskulder		3 381 591	1 456 991
Skatteskulder		12 060	12 060
Övriga skulder	11	2 015 075	2 057 692
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		999 210	909 296
		<u>6 407 936</u>	<u>4 436 039</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>16 519 353</u>	<u>16 070 376</u>

## Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

	<i>2010-12-31</i>	<i>2009-12-31</i>
<i>Panter och säkerheter för egna skulder</i>		
Företagsinteckningar	4 150 000	4 150 000
Fastighetsinteckningar	6 150 000	6 150 000
<b>Summa</b>	<b><u>10 300 000</u></b>	<b><u>10 300 000</u></b>
<i>Ansvarsförbindelser</i>		
Bidrag Länsstyrelsen	6 141 629	6 141 629

## Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

### Värderingsprinciper m m

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### Redovisning av intäkter

Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter.

### Varulager

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3 är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats. I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och skälig andel av indirekta tillverkningskostnader. Vid värdering har inte hänsyn tagits till kapacitetsutnyttjande.

### Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

Total yta på fastigheten 1 700 m<sup>2</sup>. Slakteriokal 876 m<sup>2</sup> skrivs av med 5 %. Kontorsdel 166 m<sup>2</sup> skrivs av med 2 %. Ej utnyttjade utrymmen 658 m<sup>2</sup> skrivs av med 1 %. Viktat blir den sammanlagda avskrivningsprocenten 3,16 %.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>% per år</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	20
-Balanserade utgifter för datasystem	20
-Byggnader	3,16
-Byggnadsinventarier	5-10
-Inventarier, verktyg och installationer	10-20

## Noter

### Not 1 Anställda och personalkostnader

#### *Medelantalet anställda*

	<i>2010-01-01- 2010-12-31</i>	<i>2009-01-01- 2009-12-31</i>
Män	6,00	6,00
Kvinnor	2,00	2,00
<b>Totalt</b>	<b>8,00</b>	<b>8,00</b>

#### *Löner, andra ersättningar och sociala kostnader*

	<i>2010-01-01- 2010-12-31</i>	<i>2009-01-01- 2009-12-31</i>
Styrelse och VD	48 600	312 720
Övriga anställda	2 361 739	2 431 735
<b>Summa</b>	<b>2 410 339</b>	<b>2 744 455</b>
Sociala kostnader	708 768	838 842
(varav pensionskostnader)	117 462	83 551
(varav pensionskostnader styrelse och VD)	-	-

VD och styrelse har förutom ovanstående belopp fakturerat arvoden från egna bolag med totalt 168 900 kr ( 0 kr).

### Not 2 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	<i>2010-01-01- 2010-12-31</i>	<i>2009-01-01- 2009-12-31</i>
Immateriella anläggningstillgångar	66 000	66 000
Byggnader och mark	278 013	260 210
Balanserade utgifter för dataystem	70 179	66 340
Inventarier, verktyg och installationer	475 010	472 427
<b>Summa</b>	<b>889 202</b>	<b>864 977</b>

### Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	330 000	330 000
	<u>330 000</u>	<u>330 000</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-176 000	-110 000
-Årets avskrivning enligt plan	-66 000	-66 000
	<u>-242 000</u>	<u>-176 000</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>88 000</b>	<b>154 000</b>

### Not 4 Balanserade utgifter för dataystem

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	497 056	450 349
-Nyanskaffningar	-	46 707
	<u>497 056</u>	<u>497 056</u>
Akkumulerade avskrivningar:		
-Vid årets början	-78 655	-12 315
-Årets avskrivningar	-70 179	-66 340
	<u>-148 834</u>	<u>-78 655</u>
-Statliga bidrag	-146 156	-146 156
	<u>-146 156</u>	<u>-146 156</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>202 066</b>	<b>272 245</b>

### Not 5 Byggnader och mark

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	13 187 426	12 653 405
-Omklassificering	-282 701	-
-Nyanskaffningar	83 689	534 021
	<u>12 988 414</u>	<u>13 187 426</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-394 330	-134 120
-Årets avskrivning enligt plan	-278 013	-260 210
	<u>-672 343</u>	<u>-394 330</u>
-Statliga bidrag	-4 054 956	-4 054 956
	<u>-4 054 956</u>	<u>-4 054 956</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>8 261 115</b>	<b>8 738 140</b>
Taxeringsvärde byggnader:	1 080 000	1 080 000
Taxeringsvärde mark:	160 000	160 000
	<u>1 240 000</u>	<u>1 240 000</u>

Omklassificering avser omförhandlat pris på tidigare års utförda entreprenadarbeten.

## Not 6 Markanläggningar

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Nyanskaffningar	42 850	-
	<u>42 850</u>	<u>-</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>42 850</b>	<b>-</b>

## Not 7 Byggnadsinventarier

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 505 339	4 485 339
-Nyanskaffningar	-	20 000
	<u>4 505 339</u>	<u>4 505 339</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-339 727	-34 500
-Årets avskrivning enligt plan	-305 677	-305 227
	<u>-645 404</u>	<u>-339 727</u>
-Statliga bidrag	-1 448 558	-1 448 558
	<u>-1 448 558</u>	<u>-1 448 558</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>2 411 377</b>	<b>2 717 054</b>

## Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	1 978 417	1 850 513
-Nyanskaffningar	173 306	127 904
	<u>2 151 723</u>	<u>1 978 417</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-347 487	-175 737
-Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden	-169 333	-171 750
	<u>-516 820</u>	<u>-347 487</u>
-Statliga bidrag	-492 029	-492 029
	<u>-492 029</u>	<u>-492 029</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 142 874</b>	<b>1 138 901</b>

## Not 9 Aktier och andelar

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	-	80 000
-Avgående tillgångar	-	-80 000
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Avser delbetalning 1 av 3 för 50 st andelar i Vindkraft Ollebackens Vid Ek för.

### Not 10 Eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Överkurs- fond</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Vid årets början	7 764 800	2 454 500	-7 177 686
Enligt stämmobeslut		-2 454 500	2 454 500
Ej registrerat aktiekapital	2 032 940		-
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Årets resultat			-1 887 483
<b>Vid årets slut</b>	<b>9 797 740</b>	<b>-</b>	<b>-6 610 669</b>

### Not 11 Övriga skulder, lång- och kortfristiga

	<i>2010-12-31</i>	<i>2009-12-31</i>
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen	1 442 158	382 597
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	3 612 475	5 476 088
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	1 974 724	1 687 516
	<b>7 029 357</b>	<b>7 546 201</b>

## **Underskrifter**

Östersund 2011-

Bo Berg  
Styrelseordförande och VD

Bo Granqvist

Hilda Runsten

Anders Harlin

Jenny Ann Sundelöf

Min revisionsberättelse har avlämnats 2011-

Mette Esping  
Auktoriserad revisor

## **Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på ordinarie årsstämma 2011-06- . Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Bo Berg  
Verkställande direktör